
P R O T O K Ó Ł  Nr  II/2010

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 15 grudnia 2010r.

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego-Marcin 
Ożóg

- Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Grzegorz Małkus
- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Zdzisław 

Ślusarczyk,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów- Eugeniusz Bugała,
- Zastępca  Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów- Stanisław Kania, 
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams, 
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia, 
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne -  Zdzisław Woźniak, 
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 

Waldemar Mazur, 
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

II  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 
Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  21  radnych  co  stanowi  100% 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  zgodnie  z  §  19 ust.  3  pkt.  2) 
Statutu  Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Artur Berus. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem  
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Na wstępie  zgłosił  wniosek do porządku obrad o przyjęcie  protokołów
z LVII i LVIII sesji Rady Powiatu i tym samym zatwierdzić wszystkie protokoły
z poprzedniej kadencji. 

 
Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku II Sesji Rady Powiatu 

Radni,  lub  członkowie  Zarządu  Powiatu  zgłaszają  uwagi,  wnioski  lub  inne 
propozycje.

Radny Jerzy Żmijewski – poinformował, iż został zawiązany 9 osobowy 
klub radnych, w imieniu którego składa wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie: ustalenia wysokości diet przysługujących radnym 
powiatu skarżyskiego. Uzasadniając niniejszy wniosek wskazał, iż jest to druga 
sesja tej  rady i  nie są jeszcze powołane komisje.  Wyraził  zdanie,  iż dobrze 
byłoby,  aby  komisje  zapoznały  się  z  niniejszym  projektem  uchwały,  aby 
dokonały  analizy  finansowej  i  skutków  finansowych  jej  wprowadzenia.  
Z uzasadnienia wynika, że od 2000 roku nie była podejmowana uchwała w tym 
zakresie.  Przypomniał,  iż  w  2005  roku  była  podjęta  inicjatywa  3  radnych 
Jerzego Żmijewskiego, Stanisława Kopcia i  Jacka Bławata w sprawie zmiany 
uchwały  ustalającej  wysokość  diet.  Jednak  nie  była  ona  podjęta  ponieważ 
wszyscy radni  kadencji 2002-2006 doszli do wniosku, że nie ma atmosfery 
politycznej  do  jej  podjęcia.  W  kadencji  2006-2010  również  była 
przedyskutowana  propozycja  zmiany  tej  uchwały  i  wówczas  również  radni 
doszli do wniosku, że nie ma potrzeby dokonywania zmiany. 
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Starosta Skarżyski – Michał Jędrys – zgłosił wniosek o rozszerzenie 
porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 
powiatu na 2010 rok, który byłby rozpatrywany jako podpunkt 2.    

    
Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  wniosków do  projektu  porządku obrad 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) Wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego o rozszerzenie porządku 
w punkcie 3 o przyjecie protokołów z LVII i LVIII sesji. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

2) Wniosek  Radnego  Jerzego  Żmijewskiego  o  zdjęcie  z  porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie: ustalenia wysokości diet przysługujących 
radnym powiatu skarżyskiego.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 9
Przeciw głosowało - 12
Głosów wstrzymujących – 0 

Wniosek został odrzucony. 

3) Wniosek Starosty  o  poszerzenie  porządku obrad o  drugi  projekt 
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 12 radnych 
Przeciw głosowało - 0
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
wraz z wprowadzonymi poprawkami.  

Porządek II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został
przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  z  przyjemnością poinformował,  iż  w  dniu 
dzisiejszym gościmy harcerzy, którzy z okazji  zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia chcą przekazać Betlejemskie Światełko Pokoju. 

Dyrektor  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  –  Pani  Dorota 
Nowak-Małek – w imieniu harcerzy na ręce Przewodniczącego Rady i Starosty 
przekazała  wraz  z  Betlejemskim  Światłem  Pokoju,  któremu  w  tym  roku 
przyświeca idea „nieśmy promień nadziei”, najserdeczniejsze życzenia spokoju, 
czasu na rodzinne spotkania. 
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Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  podziękował  w  imieniu 
własnym rady, oraz całej społeczności powiatu za wspaniałą inicjatywę, która 
trwa od wielu lat i życzył, aby te nadchodzące Święta upłynęły w atmosferze 
pokoju.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Skarżysko  Kościelne  Paweł  Wiatr 
oraz Wójt Gminy Zdzisław Woźniak – złożyli gratulacje Staroście, życząc 
sukcesów  na  kanwie  samorządowej.  Dodali,  że  są  otwarci  na  szeroko 
rozumianą współpracę.  

Ad.pkt.3      Przyjęcie protokołu z LVI, LVII i LVIII sesji Rady Powiatu   
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  – zgłosił  wnioski  
o przyjęcie protokołów z LVI sesji odbytej 29.09.2010 roku, LVII sesji odbytej 
27.10.2010 roku i LVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego odbytej 9.11.2010 
roku.   

Przewodniczący obrad – Pan Eugeniusz Cichoń  zgłoszone wnioski 
poddał pod głosowanie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z LVI sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

Wniosek o przyjęcie protokołu z LVII sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

Wniosek o przyjęcie protokołu z LVIII sesji został przyjęty – 
jednogłośnie 

W związku z  powyższym Przewodniczący Rady stwierdził,  iż  protokoły
z  LVI,  LVII,  LVIII  sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  został  przez  Radnych 
przyjęte.  

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu w okresie między sesjami tj. 01.12.2010 do 15.12.2010r. 

/sprawozdanie w załączeniu/
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Ad.pkt. 5   Interpelacje i zapytania radnych.  

Radna Małgorzata Kwiatkowska – wskazała, iż każdy z 21 radnych, 
ma jakieś określone zamierzenia i  plany, które chce zrealizować w bieżącej 
kadencji i tak możemy się domyślać, że np. Jan Gajda będzie w tej kadencji 
ostro  uzdrawiał  szpital,  Janusz  Ordyński  będzie  nadal  propagował  ideę 
biegania, natomiast ona wie, że musi w tej kadencji rozbudować przychodnię 
dla  pacjentów.  Obowiązkiem  radnego  jest  zapoznawanie  się  problemami 
mieszkańców  okręgu  z  którego  kandydował,  oraz  przekazywanie  tych 
problemów zarządowi ponieważ od samej rady nie wszystko zależy. Problemem 
mieszkańców Dolnej  Kamiennej  jest  ul.  3-go Maja,  która mogłaby odciążyć 
ruch na 1-go Maja  jednak ze względu na fatalny stan tej drogi ludzie omijają 
ją „szerokim łukiem”. Do tej pory nie dało się mówić o remoncie tej drogi, ze 
względu na konieczność remontu kolektora, który biegnie pod nią. Ponieważ 
ruszył  projekt  budowy  kanalizacji  w  Skarżysku-Kamiennej  i  Skarżysku 
Kościelnym  poprosiła o przedstawienie harmonogramu prac związanych z tym 
projektem zarówno  z  remontem  kolektora  i  jak  i  ul.3-go  Maja.  Poprosiła  
o odpowiedź na piśmie. 

Radny Jerzy Żmijewski – zwrócił się do Starosty z prośbą o podjęcie 
rozmów  z  burmistrzem  Suchedniowa,  ponieważ  jest  potrzeba  podjęcia 
wspólnego działania co do odśnieżania chodników na terenie Suchedniowa przy 
drogach powiatowych ul. Langiewicza i ul. E. Peck. Dodał, iż jest po wstępnych 
rozmowach  z  burmistrzem,  który  zadeklarował  udział  środków  finansowych 
gminy.  Gdyby  odśnieżanie  odbywało  się  na  takich  samych  zasadach  jak 
w Skarżysku-Kamiennej to społeczeństwo Suchedniowa będzie wdzięczne.  

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia  .  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – 
Marcin  Ożóg  –  przypomniał,  iż  od  kilku  lat  wspólnie  z  radnymi  powiatu  
i miasta organizują akcję „Radny - Świętym Mikołajem”. Ponieważ w bieżącym 
roku akcja ta będzie także realizowana,  zaprosił  radnych do wzięcia w niej 
udziału  i  przekazania  grudniowych  diet  na  potrzeby  lokalnej  społeczności. 
Dodał,  iż  wspólnie  z  „Echem Dnia”  zbieramy adresy rodzin  potrzebujących, 
następnie robione są paczki, które rozwożą radni w strojach Świętego Mikołaja. 

Zaprosił wszystkich do włączenia się do akcji „Dzień dawcy szpiku”, która 
odbędzie się na początku roku.  

Kończąc  złożył  wszystkim  na  zbliżające  się  Święta  najserdeczniejsze 
życzenia. 

Przewodniczący Rady – poinformował, iż zawiązał się w Radzie Powiatu 
7  osobowy  Klub  Radnych  PiS.  Przewodniczącym  Klubu  został  radny-  Jacek 
Jeżyk. 
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Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone   interpelacje i zapytania.  

Starosta  –  Michał  Jędrys –  odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego 
Jerzego Żmijewskiego poinformował, iż objął stanowisko Starosty – 1.12. czyli 
dwa tygodnie temu, natomiast zima rozpoczęła się trochę wcześniej. Wskazał, 
iż  jako  Zarząd  są  skłonni  inicjatywę  odśnieżania  chodników  na  terenie 
Suchedniowa  podjąć  wspólnie  z  gminą.  Niemniej  jednak  jest  zaskoczony, 
że Burmistrz Suchedniowa prowadzi rozmowy z radnym Jerzym Żmijewskim 
nie zwracając się w tej mierze do Zarządu. Podziękował za sugestie, wyrażając 
nadzieję, że burmistrz Suchedniowa zwróci się do Starostwa i zawarte zostanie 
w tym zakresie porozumienie.  

Ad.pkt.8  Rozpatrzenie i podjecie uchwał
   
1) Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały 

w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2010  rok. 
Uzasadniając wskazała, iż zwiększenie dochodów o kwotę 156.541 zł wynika  
z  otrzymania  dodatkowych środków z   rezerwy subwencji  oświatowej  i  tak 
otrzymaliśmy  25  tys.  na  wyposażenie  w  sprzęt  szkolny  oraz  pomoce 
dydaktyczne natomiast  131.541 zł  są to środki  na odprawy dla nauczycieli. 
Kolejne zmiany wynikają z aneksów do porozumień zawartych z jednostkami 
samorządu  o  wspólnym  finansowaniu  budowy  dróg  powiatowych 
a powodujących zmniejszenie nakładów w roku 2010 w wyniku poniesionych 
faktycznych kosztów, a mianowicie: 

– przebudowa  drogi  Skarżysko-Mirzec  –  ulega  zmniejszeniu  kwota 
dotacji z Urzędu Gminy Skarżysko Kościelne o 35.000zł,

– przebudowa ul. 1-go Maja – kwota dotacji z UM w Skarżysku ulega 
zmniejszeniu o 192.200 zł,

– rozbudowa  ul.  Krasińskiego-  ul.  Armii  Krajowej  wraz  z  budową 
małego  ronda  –  kwota  dofinansowania  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
regionalnego zmniejsza się o kwotę 197 zł,

– przebudowa  drogi  Skarżysko-Majaków-Parszów  –  kwota  dotacji 
z Urzędu Gminy Skarżysko Kościelne zmniejsza się o kwotę 89.000 zł,

– przebudowa  drogi  Bliżyn-Sorbin-Odrowążek  –  kwota  dotacji 
z Urzędu Gminy Bliżyn zmniejsza się o kwotę 92.400 zł,

– przebudowa ul. Paryskiej – kwota nakładów i finansowania w roku 
2010 zwiększa się o kwotę 121.025 zł

– termomodernizacja  budynków  będących  własnością  powiatu  – 
kwota nakładów zwiększa się o kwotę 287.575 zł.   

Ponadto zmiany zawarte w załączniku nr 3 wynikają z pism jednostek 
organizacyjnych  polegających  na  przeniesieniu  pomiędzy  rozdziałami
i paragrafami w ramach budżetów jednostek. 

Radny  Leszek  Lepiarz –  odniósł  się  do  załącznika  nr  6  –  limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 zapytał, 
co  się  się  wydarzyło  jeśli  chodzi  o  termomodernizację  budynków,  dlaczego 
zwiększamy kwotę na to zadanie. Na dzień dzisiejszy znamy już kwoty, jakie 
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mamy do zapłaty w bieżącym roku za termomodernizację i nie będzie to kwota 
4  mln  950  tys  zł  tylko  3  mln  300  tys  zł.  Wskazał,  iż  bezzasadnym  jest 
zwiększanie kwoty realizacji całego zadania. 

W  związku   z  powyższym  zgłosił  wniosek  o  zmniejszenie  kwot  na 
realizację tego zadania. 

Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  odnosząc  się  do  powyższej 
wypowiedzi  wyjaśniła,  iż  ze  względu  na  zmiany  w inwestycjach  drogowych 
gdzie  zmniejszamy  nakłady  na  poszczególne  zadania,  zdejmując  te  środki 
dodajemy je do jednej pozycji - termomodernizacja. Ponieważ został ogłoszony 
przetarg na kredyt na kwotę 17 mln zł gdzie wszystkie te zadania były już 
ujęte,  aby nie zmieniać kwoty kredytu wszystkie  środki,  które nam zostały 
umieszczone  są  w  jednej  pozycji.  Ponieważ  zadanie  to  będzie  realizowane 
przez 3 kolejne lata urealnimy tę kwotę w kolejnych latach. 

Radny  Leszek  Lepiarz  –  stwierdził,  iż  nie  widzi  uzasadnienia  aby 
zwiększać kwotę na termomodernizację jeśli wiemy, że na pewno kwota na to 
zadanie nie zostanie zwiększona. Można te środki przenieść do każdej innej 
pozycji. Wyraził zdanie, iż kwoty należy urealnić tak, aby kwotę 17.901 tys zł 
zmienić na 15.265 tys zł, a co za tym idzie należy zmienić kwoty wydatków w 
poszczególnych latach i tak: w 2010r.byłaby to kwota 3.351tys. zł 1.327  tys 
zł, a kwota kredytu wyniosłaby 1.572 tys zł.  

Skarbnik  Powiatu  –  poprosiła,  aby  radny  Leszek  Lepiarz  wskazał 
pozycję, do której te środki należy przenieść. Dodała, iż na dzień dzisiejszy 
Zarząd  nie  podjął  decyzji,  w  który  program  wejdziemy,  jeśli  chodzi
o termomodernizację, czy NFOŚ czy RPO, dlatego też na dzień dzisiejszy nie 
wiemy jaka będzie dokładna kwota na to zadanie.   

Przewodniczący  Rady –  poddał  pod  głosowanie  wniosek  radnego 
Leszka Lepiarza.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych
Przeciw głosowało - 12

/wniosek został odrzucony/

Następnie Przewodniczący  –  Eugeniusz  Cichoń poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie 
powiatu na 2010 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowało – 7 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok została przyjęta i uzyskała Nr 8/II/2010.
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2)  Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  przedstawiła  kolejny  projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok. Uzasadniając niniejszy projekt poinformowała, iż otrzymaliśmy dodatkowe 
środki  z  subwencji  oświatowej  na  remonty  szkół   w  wysokości  5.152  zł. 
Ponadto  decyzją  Wojewody  zmniejszona  została  dotacja  na  zadanie 
inwestycyjne „przebudowa ul. Paryskiej” o kwotę 121.025 zł. Zmiany wynikają 
także z zawartego aneksu do umowy na „budowę hali sportowej przy I LO”. 
W wyniku, którego kwota dofinansowania w roku 2010 ze środków UE zwiększa 
się o kwotę 574. 325 zł, a środki budżetu powiatu zmniejszają się o 528.436 
zł.

Radny Jerzy Żmijewski  – z projektu uchwały wynika, że nakłady na 
zadania inwestycyjne w kredytach zwiększają się o 779 tys zł. Jego zdaniem 
nie ma sensu zwiększania wielkości kredytu. Wyjaśnił również, że w kwocie 17 
mln  kredytu  ujęte  są  wszystkie  budynki  użyteczności  publicznej  łącznie  ze 
szpitalem. Jego zdaniem lepszym rozwiązaniem byłoby zmniejszenie deficytu 
budżetowego. 

Skarbnik Powiatu  – odpowiadając wyjaśniła, iż w tej uchwale nie ma 
mowy o zwiększeniu czy zmniejszeniu deficytu budżetowego. Na ostatniej sesji 
będą  zmiany  w  budżecie  takie,  aby  urealnić  kwotę  kredytu  do  faktycznie 
poniesionych  wydatków.  W  tej  chwili  nie  możemy  takiej  uchwały  podjąć 
ponieważ  trwają  inwestycje  i  dopiero  przy  końcowym  złożeniu  rachunków 
urealnimy wszystkie zadania inwestycyjne i  w takiej wysokości  zostaną one 
sfinansowane  z  kredytu,  a  także  cześć  środków  przeniesiona  zostanie  na 
wydatki niewygasające. 

Radny Leszek Lepiarz – zwrócił uwagę, iż kwota, która powinna być 
ujęta na termomodernizację w 2010 roku to 3mln 300 tys zł a w tej chwili 
mamy już 8mln 469 tys zł. 

Skarbnik Powiatu – wskazała, iż radny Leszek Lepiarz dobrze wie, że 
w tej kwocie ujęta jest pożyczka 2,5 mln, która musi być w planie zgodnie ze 
złożonym wnioskiem, ponadto 1 mln 700 tys z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska czyli już mamy 4 mln 200. Dodała, iż też możemy powiedzieć, że 
są to nierealne środki  ponieważ wniosek jest  złożony, a umowa nie została 
podpisana.

Następnie Przewodniczący  –  Eugeniusz  Cichoń zapytał  czy  radni 
mają  jakieś  konkretne  wnioski.  Ponieważ  nie  zgłoszono  wniosków 
Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok została przyjęta i uzyskała Nr 9/II/2010.
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3)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  medycznego  przez 
Obwód Lecznictwa Kolejowego  SP ZOZ  ul.  Sokola  50  w Skarżysku-
Kamiennej.  Uzasadniając  powyższy  projekt  poinformował,  iż  dyrektor  OLK 
zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup kriokomory na potrzeby 
Ośrodka Rehabilitacji Dziennej działającego w OLK o szacunkowej wartości ok. 
150.000  zł.  Jest  to  zakup  niezbędny  dla  funkcjonowania  Ośrodka.  Brak 
urządzenia  może  stanowić  podstawę  do  rozwiązania  umowy  na  udzielanie 
świadczeń  zdrowotnych  z  zakresu  rehabilitacji.  Dodał,  iż  zakup  będzie 
sfinansowany z własnych środków OLK.  

Ponieważ nie zgłoszono wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie 
projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu 
medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 
50 w Skarżysku-Kamiennej.

Uchwała w sprawie:    wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego   
przez  Obwód  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  ul.  Sokola  50 
w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 10/II/2010.

4)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie:  powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Skarżyskiego.  Poinformowała,  iż  w  chwili  obecnej  skład  komisji  jest 
czteroosobowy, niemniej jednak jeżeli pozostali radni wyrażą chęć pracy w tej 
komisji zostanie poszerzony jej skład. 
  

Następnie  Przewodniczący  Rady zapytał  poszczególnych  radnych 
wchodzących w skład komisji rewizyjnej czy wyrażają zgodę na pracę.

Wszystkie osoby wyraził zgodę na pracę w komisji rewizyjnej. 

Zapytał  czy  są  jeszcze  inne  zgłoszenia  do  składu  komisji  rewizyjnej, 
zwracając uwagę, iż zakres prac komisji  jest szczególny, bowiem kontroluje 
ona Zarząd Powiatu, jednostki organizacyjne oraz rozpatruje skargi, będące w 
kompetencji Rady. Dlatego też czteroosobowy skład komisji jest zdecydowanie 
za  mały.  Następnie  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów na  Przewodniczącego 
Komisji.     

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – na wstępie odniósł się do 
składu komisji, stwierdzając iż pracował przez ostatnie cztery lata w komisji 
rewizyjnej i wie, że skład czteroosobowy jest zdecydowanie za mały. Zwrócił 
się do radnych opozycji wskazując, że jeżeli są 9 osobowym klubem radnych 
powinni  wydelegować  jeszcze  jedną  osobę  do  pracy  w  komisji  rewizyjnej. 
Zaapelował do odpowiedzialności radnych. Zaznaczył jednocześnie, że może się 
okazać, że przy takim składzie komisja będzie musiała sięgać po ekspertów. 

Następnie  przedstawił  kandydaturę  Stanisława  Czubaka  na 
Przewodniczącego Komisji. Poinformował, iż działa on w samorządzie od 1998 
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roku,  na  początku  jako  radny i  członek  zarządu gminy  Mirów,  a  następnie 
jako  radny  gminy  Skarżysko  Kościelne  (2004-2006).  Od  2008-2010  radny 
powiatu skarżyskiego. 

Radna Małgorzata Kwiatkowska –  zapytała jakie wykształcenie ma 
pan Stanisław Czubak i poprosiła aby się przedstawił.  

Radny  Stanisław  Czubak –  odpowiadając  poinformował,  iż  posiada 
wykształcenie  średnie  techniczne,  jest  absolwentem Technikum Kolejowego. 
Aktualnie jest tuż przed obroną pracy inżynierskiej. 

Przewodniczący Rady – zapytał czy radny Stanisław Czubak wyraża 
zgodę. 

Radny Stanisław Czubak – wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.    

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie kandydaturę radnego Stanisława Czubaka. 

Za wyborem pana Stanisława Czubaka na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej glosowało – 13 radnych

Głosów przeciwnych  - 0
Głosów wstrzymujących - 0

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził, 
iż  Przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej  wybrany  został  radny  Stanisław 
Czubak.

Następnie  Rada przegłosowała całość uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:       powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 11/II/2011.

5)  Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  powołania  stałych  komisji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego. 

Uzasadniając wskazała, iż poszczególne składy komisji ustalone zostały 
zgodnie ze złożoną deklaracją radnych.  
 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków  ani  uwag  Przewodniczący 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    powołania  stałych  komisji  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 12/II/2010.
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6)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  wyboru  przewodniczących  stałych  komisji 
Rady Powiatu Skarżyskiego.

-  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na 
Przewodniczącego  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji Powiatu. 

Wiceprzewodniczący  Jacek  Jeżyk  –  zgłosił  kandydaturę  radnego 
Krzysztofa Ligowskiego na Przewodniczącego Komisji  Budżetowo-Finansowej. 
Następnie przedstawił jego kandydaturę.      

Radny Krzysztof Ligowski – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszenie  innych  kandydatur  Przewodniczący Rady 
poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  radnego  Krzysztofa  Ligowskiego  na 
Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej. 

Za przyjęciem kandydatury głosowało – 12 radnych
Przeciw - 0
Wstrzymały się od głosu - 0

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż 
Przewodniczącym  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu wybrany  został  radny  Krzysztof 
Ligowski. 

- Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń na Przewodniczącego 
Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki  Prorodzinnej,  zgłosił 
kandydaturę radnego Jana Gajdy, przedstawiając jego osobę. 

Radny Jan Gajda – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszenie  innych  kandydatur  Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Jana Gajdy na Przewodniczącego 
Komisji Zdrowia. 

Za przyjęciem kandydatury głosowało – 12 radnych
Przeciw  - 0
Wstrzymały się od głosu - 0

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż 
Przewodniczącym  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej wybrany został radny Jan Gajda. 

-  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  zgłosił  kandydaturę 
radnej Marii Wroniewskiej na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki, przedstawiając jej osobę. 
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Radna Maria Wroniewska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszenie  innych  kandydatur  Przewodniczący Rady 
poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  radnej  Marii  Wroniewskiej  na 
Przewodniczącego Komisji Oświaty. 

Za przyjęciem kandydatury głosowało – 12 radnych
Przeciw  - 0
Wstrzymały się od głosu - 0

W  związku  z  powyższym Przewodniczący  Rady  stwierdził, 
iż Przewodniczącym  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
wybrana została radna Maria Wroniewska. 

-  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  zgłosiła 
kandydaturę  radnej  Anny  Leżańskiej  na  Przewodniczącego  Komisji 
Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Porządku 
Publicznego. Następnie przedstawiła osobę pani Anny Leżańskiej uzasadniając 
jej kandydaturę.    

Radna Anna Leżańska – wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszenie  innych  kandydatur  Przewodniczący Rady 
poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  radnej  Anny  Leżańskiej  na 
Przewodniczącego Komisji Infrastruktury. 

Za przyjęciem kandydatury głosowało – 12 radnych
Przeciw  - 0
Wstrzymały się od głosu - 0

W  związku  z  powyższym Przewodniczący  Rady  stwierdził, 
iż Przewodniczącym  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego wybrana została radna Anna 
Leżańska. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całość uchwały. 

Uchwała w sprawie:    wyboru przewodniczących stałych komisji  Rady   
Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
13/II/2010.

7)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  16/III/2006  Rady 
Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2006 r w sprawie określenia 
kompetencji  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w 
sprawach z zakresu prawa pracy wobec Starosty.  W związku ze zmianą 

12



ustawy  o  pracownikach  samorządowych,  zmieniającej  kompetencji 
przewodniczącego rady wobec starosty, zachodzi potrzeba uchylenia powyższej 
uchwały.
 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   uchylenia Uchwały Nr 16/III/2006 Rady Powiatu   
Skarżyskiego  z  dnia  21  grudnia  2006  r  w  sprawie  określenia 
kompetencji  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w 
sprawach  z  zakresu  prawa  pracy  wobec  Starosty  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 14/II/2010.

8)   Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  ustalenia  wynagrodzenia  Starosty  Skarżyskiego. 
Uzasadniając  wskazał,  iż  zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  samorządzie 
powiatowym  do  wyłącznej  właściwości  Rady  Powiatu  należy  ustalenie 
wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu. W związku z rozpoczęciem 
kolejnej kadencji  i  wyborem na stanowisko Starosty - pana Michała Jędrysa 
konieczne jest podjecie niniejszej uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało- 10 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 8 radnych 
Głosów przeciwnych - 0

Uchwała w sprawie:    ustalenia wynagrodzenia Starosty Skarżyskiego   
została przyjęta i uzyskała Nr 15/II/2010.

9)   Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  diet  przysługujących radnym 
powiatu skarżyskiego. Uzasadniając wskazał, iż na podstawie artykułu 21 
ust.  4  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  radnemu  przysługują  diety  na 
zasadach ustalonych przez radę powiatu,  w wysokości  nieprzekraczającej  w 
ciągu  miesiąca  półtorakrotności  kwoty  bazowej  określonej  w  ustawie 
budżetowej.  Zgodnie  z  rozporządzeniem  rady  ministrów  w  sprawie: 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, w powiatach 
od 60-120 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w 
wysokości do 85 % maksymalnej wysokości diety tj. 2252,24 zł. 

Obowiązująca dotychczas uchwała dotycząca diet radnych została podjęta 
w I kadencji samorządu powiatowego i przez okres 10 lat nie była zmieniana w 
zakresie  wysokości  przysługujących  radnym  diet.  Ponadto  uchwała 
zdezaktualizowała  się  m.in.  obecny statut  nie  przewiduje  funkcji  sekretarza 
rady powiatu, a w uchwale wymieniona jest taka funkcja. 
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Zaproponowany  projekt  uchwały  przewiduje  potrącenia  1/20  kwoty 
miesięcznego ryczałtu za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji 
oraz  sesjach,  a  w  przypadku  nieetatowego  członka  zarządu  także  na 
posiedzeniach zarządu.  Ponadto  w sytuacji  zbiegu dwóch lub więcej  funkcji 
pełnionych przez radnych przysługuje dieta z jednej funkcji.  

Radna Małgorzata Kwiatkowska – zapytała ile wynosiły procentowe 
wartości diet dotychczas obowiązujące i jakie są to konkretne kwoty.  

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – wyjaśnił, iż dotychczas 
Przewodniczącemu  Rady  przysługiwała  dieta  w  wysokości  –  89,9  kwoty 
bazowej, Wiceprzewodniczącemu Rady – 80,9 %, Przewodniczącemu Komisji – 
76,4%,  Wiceprzewodniczącemu Komisji  i  Sekretarzowi  Komisji  Rewizyjnej  – 
58,5  %,  radnym nieetatowym członkom Zarządu  Powiatu  -  80,9  % kwoty 
bazowej, pozostałym radnych - 45,0 %.   

Kierownik Biura Rady Powiatu – Joanna Wężyk – podała kwotowe 
wartości diet i tak: przewodniczący rady dotychczas miał 1650 zł, po zmianie 
dieta wynosić będzie 1890 zł, wiceprzewodniczący rady i nieetatowy członek 
zarządu powiatu 1485 zł, po zmianie 1731 zł, przewodniczący komisji 1402 zł, 
po zmianie 1590 zł, wiceprzewodniczący komisji i sekretarz komisji rewizyjnej 
1074 zł, po zmianie 1237 zł, radny bezfunkcyjny 826 zł, po zmianie 972 zł.   

Poinformowała jednocześnie, że w Radzie Powiatu Skarżyskiego za każdą 
nieobecność na posiedzeniach komisji czy sesjach radni mają potrącaną 1/20 
miesięcznego ryczałtu. 
    

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk dla  porównania  podał 
diety obowiązujące w gminie Skarżysko-Kamienna, gdzie przewodniczący rady 
ma -2064 zl, wiceprzewodniczący – 1920, przewodniczący komisji – 1610 zł, 
wiceprzewodniczący komisji – 1156, radny nie pełniący funkcji -929 zł.  

Radny Leszek Lepiarz – zapytał kto jest autorem niniejszego projektu 
uchwały. 

 Przewodniczący Rady – poinformował, iż jest to inicjatywa prezydium 
rady tzn. przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady. 

Radny Jerzy Żmijewski – poddał pod rozwagę czemu radni powiatu 
mają mieć mniejsze diety niż radni gminy Skarżysko. Dlatego też na początku 
sesji  wystąpił  z  propozycją,  aby  nie  podejmować  tej  uchwały  w  dniu 
dzisiejszym, ale najpierw zrobić analizę i rozeznanie w innych radach. 

Radny Artur Berus- wyraził zdanie, że wynagrodzenia radnych powinny 
zostać na tym samym poziomie i nie widzi potrzeby zwiększania diet radnych. 
Zaznaczył,  iż  jest  to  służba  społeczeństwu,  a  nie  przywileje.  W  związku
z powyższym zgłosił wniosek o pozostawienie procentowych wartości diet na 
dotychczasowym poziomie.
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Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  złożony  przez  radnego 
Artura Berusa wniosek. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych
Przeciw glosowało – 12 radnych 
Głosów wstrzymujących – 0

/wniosek został odrzucony/

Ponieważ radni  nie  zgłosili  innych uwag ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało- 12 radnych 
Przeciw głosowało - 9 radnych 
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała w sprawie:   ustalenia wysokości diet przysługujących radnym   
powiatu  skarżyskiego  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
16/II/2010.

Ad.pkt.9 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń złożył obecnym na sesji 
oraz  wszystkim  pracownikom  starostwa,  jednostek  organizacyjnych 
najserdeczniejsze  życzenia  zdrowych,  spokojnych,  spędzonych  w  gronie 
najbliższych Świąt Bożego Narodzenia  

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam II Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1215

Protokołowała:

Joanna Wężyk  

                                Przewodniczący
                               Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                 EUGENIUSZ CICHOŃ
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